Проект

Постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан

Об утверждении Порядка конкурсного распределения
принимаемых расходных обязательств Республики Татарстан
на очередной финансовый год и плановый период

В целях формирования системы конкурсного подхода к распределению принимаемых расходных обязательств Республики Татарстан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2009 года № 1123-р, Порядком осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 3 декабря 2010 года № 552, Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок конкурсного распределения принимаемых  расходных обязательств Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период.
2. Министерству финансов Республики Татарстан совместно с Министерством экономики Республики Татарстан в месячный срок разработать и внести на рассмотрение в Кабинет Министров Республики Татарстан:
	положение о Рабочей группе по конкурсному распределению принимаемых расходных обязательств Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период;
	предложения по составу Рабочей группы по конкурсному распределению принимаемых расходных обязательств Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления Кабинета Министров Республики Татарстан возложить на Министерство финансов Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 							       И.Ш. Халиков